REQUERIMENTO Nº 069/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido douto o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato solicitando, com especial empenho,

se digne manter entendimentos com a Secretaria Estadual da Educação, no sentido de destinar

um ônibus escolar à Prefeitura de Adamantina para transporte de alunos da zona urbana que

frequentam as unidades escolares de nossa cidade.

Cumpre salientar que o ônibus é necessário para reforçar e modernizar a

frota, responsável pelo transporte diário de 3.016 alunos, com segurança e conforto.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de março de 2020.

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador